UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NGHĨA HÀNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /UBND -VHXH
V/v mời phát biểu tại Lễ phát động Phong trào “Bình dân học vụ số” xã Nghĩa Hành năm 2025 và cử cán bộ hướng dẫn, tập huấn cho cán bộ, công chức, viên chức và
người lao động
	Nghĩa Hành, ngày     tháng 8  năm 2025

           Kính gửi:
                       - Công an xã Nghĩa Hành;
                                 - Đoàn Thanh niên xã Nghĩa Hành;
                                 - VNPT Quảng Ngãi;
                                 - Trưởng thôn Hiệp Phổ Trung.
[bookmark: _GoBack]

Căn cứ Kế hoạch số 125/KH-UBND ngày 02/06/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc Phát động và Tổ chức phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;
Căn cứ Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 21/7/2025 của UBND xã Nghĩa Hành về việc Phát động và Tổ chức Phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn xã Nghĩa Hành năm 2025.
Để lan tỏa mạnh mẽ phong trào “Bình dân học vụ số” đến tất cả cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và toàn thể nhân dân trên địa bàn xã Nghĩa Hành. Ủy ban nhân dân xã kính đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện tại Lễ phát động Phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn xã Nghĩa Hành năm 2025, nội dung như sau:
1. Công an xã Nghĩa Hành
Cử cán bộ, chiến sĩ (phụ trách lĩnh vực chuyển đổi số) của đơn vị chuẩn bị nội dung, tài liệu để tập huấn, hướng dẫn: kích hoạt định danh điện tử mức độ 2 cho cán bộ, công chức xã và thành viên Tổ công nghệ số Cộng đồng xã, thôn.
2. VNPT Quảng Ngãi
Cử cán bộ (phụ trách lĩnh vực chuyển đổi số)  của đơn vị chuẩn bị nội dung, tài liệu để tập huấn, hướng dẫn: (1) đăng ký dịch vụ công trực tuyến;  (2) Chữ ký số toàn dân; (3) App công dân cho cán bộ, công chức xã và thành viên Tổ công nghệ số Cộng đồng xã, thôn.

 3. Trưởng thôn Hiệp Phổ Trung
 Gửi văn bản đồng ý tham gia phát biểu và dự thảo bài phát biểu về phát động toàn dân tham gia Phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn xã Nghĩa Hành.
4.  Đề nghi Đoàn Thanh niên xã
Gửi văn bản đồng ý tham gia phát biểu và dự thảo bài phát biểu về phát động toàn dân tham gia Phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn xã Nghĩa Hành năm 2025.
5. Các cơ quan, đơn vị gửi văn bản đồng ý tham gia phát biểu, dự thảo bài phát biểu về phát động toàn dân tham gia Phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn xã Nghĩa Hành năm 2025 và tài liệu hướng dẫn để phục vụ tập huấn gửi Phòng Văn hóa -  Xã hội trước trước ngày 30/8/2025 để tổng hợp, tham mưu UBND xã duyệt nội dung.
(Có chương trình tổ chức Lễ Phát động Phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn xã Nghĩa Hành năm 2025 kèm theo)
       Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, thống nhất để tham gia các nội dung trên./.

	Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- CT, PCT UBND xã;
- VP. HĐND&UBND xã;
- Lưu: VT,VHXH.

	  KT. CHỦ TỊCH
  PHÓ CHỦ TỊCH

   Phạm Văn Tâm

CHƯƠNG TRÌNH LỄ PHÁT ĐỘNG
PHONG TRÀO “BÌNH DÂN HỌC VỤ SỐ” NĂM 2025
    	1. Thời gian: Khai mạc lúc 8 giờ, ngày 08/9/2025.
                  2. Địa điểm: Hội trường UBND xã Nghĩa Hành.

	TT
	NỘI DUNG
	THỰC HIỆN

	1
	Đón tiếp đại biểu; ổn định tổ chức
	Phòng VH-XH xã.

	2
	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; Thông qua chương trình.
	Phòng VH-XH xã.

	3
	Xem phóng sự ngắn Nghĩa Hành với công tác triển khai phong trào Bình dân học vụ số
	Phòng VH-XH xã.

	4
	Phát biểu phát động toàn dân tham gia Phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn xã Nghĩa Hành
	Đ/c: Nguyễn Ngọc Tuấn– Phó Bí thư Đảng uỷ- CT UBND xã

	5
	Phát biểu hưởng ứng phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn xã Nghĩa Hành của Đoàn thanh niên.
	Đ/c:  Nguyễn Thị Quỳnh Thơ – ĐUV, Phó chủ tịch UBMTTQVN xã (phụ trách thanh niên)

	6
	Phát biểu hưởng ứng phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn xã Nghĩa Hành của Trưởng thôn.
	Đ/c: Trưởng thôn

	7
	Thực hiện Nghi Lễ phát động
	- Đại biểu khách mời;
- Lãnh đạo: Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN xã; Phòng VH -XH; Công an xã; Đoàn Thanh niên xã

	8
	Hướng dẫn kích hoạt định danh điện tử mức độ 2.
	Công an xã

	9
	(1) (1) Hướng dẫn đăng ký dịch vụ công trực tuyến; (2) Chữ ký số toàn dân; (3) App công dân
	VNPT khu vực 4

                                                                                                PHÒNG VH - XH